АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   09.06.2021                                                                                  № 19-п
О проведении месячника безопасности на водных объектах на территории муниципального образования «Аксаковский сельсовет»
Бугурусланского района Оренбургской области
            Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в соответствии с планом основных мероприятий муниципального образования «Аксаковский сельсовет» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2021 год, в целях обеспечения безопасности населения и предотвращения гибели людей на водных объектах на территории муниципального образования «Аксаковский сельсовет» в летний период 2021 года постановляю:
1. Провести на территории МО «Аксаковский сельсовет» в период с 10 июня по 01 августа 2021 года месячник безопасности населения на водных объектах.
2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника безопасности населения на водных объектах в летний период 2021 года на территории МО «Аксаковский сельсовет» согласно приложению.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
 И.о. главы администрации                                                           С.П. Качарова
Приложение
к постановлению
№ 19-п от 09.06.2021
ПЛАН
мероприятий по проведению месячника безопасности населения на водных объектах в летний период 2021 года на территории
муниципального образования «Аксаковский сельсовет»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	    Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Разработать план мероприятий на период проведения месячника
	10.06.2021
	Глава администрации

	2
	Уточнить зоны отдыха и возможного купания в открытых водоемах на территории МО «Аксаковский сельсовет»
	11.06.2021
	Глава администрации

	3
	Организовать проведение инструктажей населения о мерах безопасности на воде
	В течение проведения месячника
	Заведующая СДК, директор Аксаковской СОШ, директор музея заповедника писателя С.Т. Аксакова

	4
	Установить вблизи водоемов аншлаги, предупреждающие о запрещении купания
	В течение проведения месячника
	Глава администрации

	5
	Организовать рейды в местах массового отдыха населения вблизи открытых водоемов
	В течение проведения месячника
	Глава администрации, участковый уполномоченный полиции, 25 ПСЧ

	6
	Информирование населения о мерах безопасности и правилах поведения на воде
	В течение проведения месячника
	Специалист администрации сельсовета

	7
	Подготовить итоговый доклад о проделанной работе
	До 01.09.2021
	Глава администрации